Nº 181, terça-feira, 20 de setembro de 2011140 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011092000140

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 503.177/2010-7. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Líder Comércio de Equipa-
mentos para Escritório e Serviços Ltda. - ME. OBJETO: prestação de
serviços de adequação de espaço físico localizado no subsolo do
Tribunal Superior do Trabalho. MODALIDADE: Pregão Eletrônico -
PE. CONTRATO: PE-067/2011. FUNDAMENTO: Lei Complemen-

tar nº 123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs 5.450/2005 e
6.204/2007. VALOR: total de R$ 34.800,00. VIGÊNCIA: inicia-se na
data de assinatura do contrato e extingue-se 90 dias após o rece-
bimento definitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: pro-
grama de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa
3.3.90.39, nota de empenho 2010NE001352, de 13/09/2011. ASSI-
NATURA: 19/09/2011. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Se-
cretário de Administração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada:
Patrícia Liliane Sarmento Silva, Procuradora.

EXTRATO DE PERMISSÃO DE USO

Processo TST nº 501.243/2011-9. PERMISSÓRIO: Tribunal Superior
do Trabalho - TST e PERMISSIONÁRIO: Banco Santander (Brasil)
S/A. OBJETO: permissão de uso de áreas do Tribunal Superior do
Trabalho ao Banco Santander para instalação de um posto de aten-
dimento eletrônico. FUNDAMENTO: Inexigibilidade de Licitação
com base na Lei n.º 8.666/1993. VIGÊNCIA: 60 meses, a partir da
data de assinatura. ASSINATURA: 19/08/2011. Pelo TST: Dirley
Sérgio de Melo, Secretário de Administração, orçamento e Finanças.
Pelo Santander: Inácio da Silva e Newton Scalco, Procuradores.

AVISOS DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna públicos os preços registrados
para futuras aquisições de cabo de rede e lâmpadas, resultante do
Pregão Eletrônico n.º 057/2011. A ata de registro de preços, na
íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. t s t . j u s . b r.

Item Objeto Registrado Unid. Quant Preço Un.
Registrado

R$
2 Lâmpada fluorescente

compacta não-integrada de
18W, 220V, 04 pinos, tem-
peratura de cor 4000K

un 500 3,99

GUIFER & GAAM COMERCIAL LTDA.

Brasília, 19 de setembro de 2011.

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna públicos os preços registrados
para futuras confecções de impressos gráficos monocromáticos, re-
sultante do Pregão Eletrônico n.º 055/2011. A ata de registro de
preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço
eletrônico http://www.tst.jus.br.

Item Objeto Registrado Unid. Quant Preço Un.
Registrado

R$
22 Cartão em cartolina branca,

180 g/m2, impressão 4/0
cores, formato 16,0 x 10,0
cm.

Folha 4.800 0,21

23 Cartão em cartolina branca,
180 g/m2, impres-são 4/0
cores, formato 10,5 x 8
cm.

Unida-
de

4.800 0,40

24 Cartão em papel Couché
matte, 150 g/m2, impressão
4/0 cores, formato 5,0 x
7,0 cm.

Unida-
de

4.800 0,20

25 Cartão em papel off-set
branco elevada alvura, 180
g/m2, impressão 1/1, for-
mato 13,1 x 8,2 cm.

Cento 100 3,97

26 Envelopes em papel offset
branco elevada alvura,
90g/m2, impressão 1/0,
formato 16,2x11,4cm.

Cento 100 8,10

27 Cartão em papel offset
branco elevada alvura,
180g/m2, impressão 1/0,
formato 15,5x11cm.

Cento 50 5,59

28 Envelopes em papel linho
telado branco 180 g/m2,
medindo 23,0x16,0cm.

Cento 250 38,00

29 Convite em papel linho te-
lado branco 180 g/m2, me-
dindo 22,5x31,0 cm.

Cento 100 44,00

30 Convite em papel linho te-
lado branco 180 g/m2, me-
dindo 22,5x31,0 cm

Cento 100 40,00

31 Convite em papel linho te-
lado branco 180 g/m2, me-
dindo 22,5x15,5cm.

Cento 100 21,00

32 Convite em papel couché
matte branco 180 g/m2,
medindo 22,5x31,0cm.

Cento 250 22,00

33 Envelope em papel linho
telado branco 180 g/m2
medindo 29,0x16,0 cm.

Cento 250 29,99

34 Convite em papel linho te-
lado branco, 180 g/m2, me-
dindo 28,5 x 15,5 cm.

Cento 100 37,57

35 Convite em papel couché
matte branco 180 g/m2,
medindo 28,5x31,0cm.

Cento 250 39,16

36 Capas p/ convites impres-
sas em 4x4 cores, em papel
couché fosco 250 g/m2.

Unida-
de

3.000 1,57

SPEED EDITORA GRÁFICA E BRINDES LTDA

Brasília, 16 de setembro de 2011.

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna públicos os preços registrados
para futuras aquisições de cabo de rede e lâmpadas, resultante do
Pregão Eletrônico n.º 057/2011. A ata de registro de preços, na
íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. t s t . j u s . b r.

Item Objeto Registrado Unid. Quant Preço Un.
Registrado

R$
1 Cabo de rede de computa-

dor, em PVC, cor azul, an-
ti-chama, bitola de 24
AWG, com 4 pares, cate-
goria 6E.

Rolo
com

300m

50 497,00

CAMPOTEL COMÉRCIO ELETRO-FONIA LTDA - EPP

Brasília, 19 de setembro de 2011.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos